Rheinland-Pfalz

Niedersachsen
Bremen

Rheinland-Pfalz.

Gesundheitswesen
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4. Neuerkrankungen an Gonorrhoe und Syphilis 1946 bis 1953

Land

Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen
Bremen
Nordrhein-Westfalen

Baden-Wirttemberg
Bayern

Schleswig-Holstein .
Hamburg

Baden-Wirttemberg
Bayern

ins-
gesamt

- 223 798

181 731
133 707
100 948
74 803
54 138
48 067
47 344

2 555
3 101
5023
1 528
14 571
6 336
2 447
5324
7 182

1934
2 764
4 765
1478
14 835
6 154
2 805
5912
6 697

Gonorrhoe

mann-
lich

55 6362)
62 5833)
69 785
51 722
38 598
27221
22 939
22 042

1 465
1774
2 878

535
8 624
T 300

003
2 040
2 320

1105
1472
2710

554
8 876
2 286

960
2 045
2034

Grundzahlen

ins-
gesamt

weib-
lich

Syphilis

mann-
lich

weib-
lich

Bundesgebiet 1946 bis 1953

825292 88082 196922 316382

70 6603) 114 652 30 6583) 48 1003)
3922 98965 42713 56252
49226 63092 27 107 35985
36205 41700 18 197 23 503
26917 26039 11306 14733
25128 19 949 8422 11 527
25302 14859 6311 8548

1952 nach Landern
1090 642 269 373
1327 397 222 175
2 145 2 705 1 206 1 499
993 444 175 269
5 947 7 347 3386 3961
4036 1253 511 742
i 444 805 326 479
3284 2 105 905 1 200
4 862 4251 1422 2829
1953 nach Léandern6}

829 530 234 296
1292 301 159 142
2 055 1970 896 1074
924 266 119 147
5 959 6 084 2 751 3333
3 868 942 348 594
1 845 538 208 330
3 867 1363 563 800
4 663 2 865 1033 1832

Verhéltniszahlen auf 10000 der Bevolkerung

Gonorrhoe Syphilis
ins- mann-  weib- ins-  mann-  weib-
gesamt lich lich  gesamt lich lich
51,70 50,692) 62.402) 20,35 17,942) 23,922
40,13 46,443  44,163) 25,32 22,753) 30;063
28,84 32,57 25,64 21,35 1994 2256
21,42 23,52 1959 13"39 1233  14.32
15,69 17,28 1429 875 8j15 9,28
11,25 12,06 1054 541 501 5'77
9,91 10,08 9,76 4,11 3,70 4,48
9,66 9,58 9,74 3,03 2,74 329
10,39 12,83 828 2,61 236 2,83
18,56 22,80 1487 2,38 285 1'96
7,52 9,18 6,05 4,05 318 423
26,04 19,27 3210 757 630 870
10,61 13,20 827 535 518 551
14.36 11,12 17,22 2,84 2M7T 317
7,79 6,81 8%66 2'5h 221 2,87
8,02 6,60 925 317 293 338
7,83 5,45 989 463 334 5>5
8,11 9,98 649 222 211 2,32
16,20 18,57 14,15 1,76 2,01 1.56
7,19 8,71 584 297 288 305
24,59 19,53 29,12 443 419 4,63
10,54 13,22 8,09 432 410 453
13,82 10,95 16,35 2,11 167 251
8,76 6,37 10,89 1,68 1,38 1,95
8,73 6,47 10,70 2,01 178 221
7,30 4,78 948 312 243 373

") Bis 27.7.1946 ohne Lippe. — *} Ohne Hamburg, Nordrhein-Westfalen, Hessen, Reg.-Bez. Sudbaden und Siidwurttemberg-Hohonzollern.

3) Ohne Hamburg,

Nordrhem-Westfalen,

Reg.-Bez. Sudbaden und Sudwirttemberg-Hohenzollern. — *) AuBerdem weitere 20 Neu-

erkrankungen an Gonorrhoe und 14 an Syphilis in Lindau, ohne Angabe von Geschlecht. — 6) Vorlaufige Ergebnisse.

GroRenklasse

5. Krankenanstalten am 31. 12.1952 nach Kostentréagern

Offentliche

in Hamburg als selbstandige Krankenanstalten gezahlt.

Freigemeinulitzige

Private

Krankenanstalten

der Krankenanstalten Krankenanstalten Krankenanstalten zusammen
Krankenanstalten Zahl der  Zahl der ool der  Zahl der  zanl der  zahl der  Zahl der | Zahl der
Land Anstalten ~ Normal- apgiaiten  Normal-  Anstalten  Normal-  Anstalten | Normal-
be bettenl) betten betten
nach GroRenklassen (Bundesgebiet)
unter 25 Betten... 85 1573 61 1134 290 3693 436 6 400
25 bis unter 50 » 253 9 366 194 7000 168 5789 615 22 155
50 » » 100 389 27 663 336 23 553 108 7 113 833 58 329
100 » » 150 223 26 283 212 25 495 21 2 347 456 54 125
150 » » 200 136 23 188 130 21 880 16 2 643 282 47 711
200 » » 300 128 30 867 146 35 180 5 1151 279 67 198
300 » » 400 51- 17 701 73 24 254 1 365 125 42 320
400 » » 500 46 20 479 36 15 944 — — 82 36 423
500 » » 600 27 14 931 20 10 681 2 1070 49 26 682
600 » » 800 32 22333 14 9472 — — 46 31 805
800 » » 1000 21 18 454 6 5 150 — — 27 23 604
1000 und mehr Betten 52 76 354 5 8311 1 1130 58 85 795
Insgesamt 1443 289 192 1 233 188 054 612 25 30! 3 288a) 502 547
nach Lé&ndern
Schleswig-Holstein............ccoeeo...... 87 20 973 22 5223 43 1202 152 27 398
Hamburg ........ 20 13 239 33 5634 18 437 712) 19 310
Niedersaehsen 196 34 888 148 1 18 589 105 5219 449 58 696
Bremen.......... 5 5253 4 1 508 6 285 15 7 046
Nordrhem-Westfalen ... 174 58 954 556 96 256 65 2 458 795 157 668
Hessen............ 111 28 915 115 14 164 67 2 886 293 45 965
Rheinland-Pfalz 61 12 162 130 16 074 38 1 545 229 29 781
Baden-Wirttemberg...............ccooe.. 306 49 499 100 15 035 111 6 087 517 70 621
Bayern ... 483 65 309 125 15 571 159 5 182 767 86 062
Bundesgebiet. .. 1 443 289 192 1233 188 054 612 25 301 3288 502 547
West-Berlin .. 41 18 317 52 10 169 52 2 685 145 31171
X) Einschi. 44 tiberzéhliger Betten in Hamburg. — 2) 4 &ffentliche und 1 freigemeinniitzige Teilkrankenanstalt (Fachkliniken) wurden



